АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

.04.2019
                                                                                            №
О проведении зонального круглого стола работников системы дополнительного образования
В соответствии с планом работы базовой организации МБОО ДО «ДООЦ «Кристалл» на 2018-2019 учебный год, в целях совершенствования педагогической деятельности, направленной на обеспечение высокого качества образовательного процесса в региональной системе дополнительного образования детей, повышения профессиональной компетентности педагогического работника, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 29 апреля 2019 года зональный (территориальный) круглый стол «Концепция развития дополнительного образования обучающихся».
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению круглого стола (Приложение 1).
3. Утвердить план проведения круглого стола (Приложение 2).
4. Муниципальной бюджетной образовательной организации  дополнительного образования «Детский образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» - Муниципальному опорному центру дополнительного образования детей (Тарасов) организовать и провести зональный (территориальный) круглый стол.
5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогических работников системы дополнительного образования в работе круглого стола.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ ИМК И.В. Осотову.
Начальник отдела образования

Н.А. Нечаева
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования

администрации г. Уварово
от ___________ № _________

Состав оргкомитета по подготовке и проведению круглого стола
Председатель оргкомитета
Нечаева Наталья Анатольевна – начальник отдела образования администрации г. Уварово.
Члены оргкомитета:
Осотова Ирина Викторовна – методист МКУ ИМК;
Тарасов Евгений Иванович – директор МБОО ДО «ДООЦ «Кристалл»;
Коннова Елена Анатольевна – заместитель директора МБОО ДО «ДООЦ «Кристалл»;
Королева Наталья Викторовна – методист МБОО ДО «ДООЦ «Кристалл».
Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования

администрации г. Уварово
от ___________ № _________

План проведения круглого стола
«Концепция развития дополнительного образования детей»
Дата проведения: 23 апреля 2019 года
Время проведения: 10.00-11.00 ч.
Место проведения: МБОО ДО «ДООЦ «Кристалл» г. Уварово
Участники: методисты, педагогические работники системы дополнительного образования детей, входящие в зональное (территориальное) объединение.
Цель мероприятия: обсуждение вопросов состояния и перспектив развития системы дополнительного образования Тамбовской области в свете Концепции развития дополнительного образования детей, принятой Правительством Российской Федерации.

	Время

	Тема доклада
	Выступающий

	09.30 – 10.00

Регистрация участников

	10.00 – 11.00

Работа круглого стола

	10.00 – 10.10

	Интернет-поддержка профессионального развития педагога
	Чепыгов Андрей Викторович, учитель математики и информатики Шапкинского филиала МБОУ Мучкапской СОШ

	10.10 – 10.20

	Самообразование педагогов как фактор повышения профессиональной компетентности
	Руденко Наталия Владимировна, методист МОО ДО «ДООЦ «Кристалл» г.Уварово

	10.20 – 10.30

	Развитие художественного направления в системе дополнительного образования: проблемы и пути решения
	Воропаева Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского творчества им. Героя Советского Союза М.П. Кириллова»

Ржаксинского района

	10.30 – 10.40

	Работа педагога дополнительного образования с родителями
	Аверина Наталья Викторовна, методист МКУ ИРЦ Уваровского района

	10.40 – 11.00

	Обсуждение текущих вопросов и подведение итогов круглого стола